令和 4年 1月 28日

保護者 各位

新型コロナウイルス感染症 感染者に関する報告

有限会社 どれみ

代表取締役 渡邊まゆみ

平素より、当社での発達支援にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

 １月２５日に当社の従業者の家族に新型コロナウイルス感染症の陽性が確認されま

した。本人は翌日から出勤を停止しておりますが、本日、本人も陽性であることが確認

されました。子ども達や他従業者が濃厚接触者に該当するかどうかを保健所に確認し

たところ、今回のケースでは該当はしないと判断されましたので、ご報告いたします。

 今後も当事業所への通所可能基準は「本人が学校・保育園等（以下：学校等）に登

校・登園できるかどうか」とさせて頂きます。学級閉鎖やご家族が濃厚接触者等になり

学校等に行けない場合は通所を自粛して頂く対象となります。

また、送り迎えのご協力は重ね重ねお願いしている所ではありますが、土曜日等の

休校日のご利用時間に関しましても、出来る限り１５時までの利用として頂くことにご協

力ください。

 通所が出来ない期間・自主的に自粛されている期間、各事業所では zoomを用い

たオンラインでの代替支援を実施していくこととなりました。ご希望される場合は各事業

所にお問い合わせください。

 当社のすべての事業所において、強い危機感をもって子ども達の支援にあたってお

りますが、完全に防ぎきることは非常に難しい段階となってきました。

 少しでも感染のリスクを減らすために、ご理解とご協力をお願い致します。